ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

03 декабря 2021 г.                       г. Георгиевск                                           № 3868
Об организации работы по предоставлению субсидий из бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края социально ориентированным некоммерческим организациям
Руководствуясь Федеральным законом от 12 января 1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с постановлением Правительства РФ от 18 сентября 2020 г. № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», на основании статей 57, 61 Устава Георгиевского городского округа Ставропольского края администрация Георгиевского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления на конкурсной основе субсидий из бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края социально ориентированным некоммерческим организациям.
2. Утвердить прилагаемое Положение о конкурсной комиссии по проведению конкурсного отбора социально ориентированных некоммерческих организаций на получение субсидии из бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края.
3. Создать конкурсную комиссию по проведению конкурсного отбора социально ориентированных некоммерческих организаций на получение субсидии из бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края и утвердить ее в прилагаемом составе.
4. Признать утратившими силу постановления администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края:

от 06 апреля 2018 г. № 922 «Об организации работы по предоставлению субсидий из бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края социально ориентированным некоммерческим организациям»;
от 19 ноября 2018 г. № 3108 «О внесении изменений в постановление администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 06 апреля 2018 г. № 922 «Об организации работы по предоставлению субсидий из бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края социально ориентированным некоммерческим организациям»;

от 26 августа 2020 г. № 1918 «О внесении изменений в постановление администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 06 апреля 2018 г. № 922 «Об организации работы по предоставлению субсидий из бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края социально ориентированным некоммерческим организациям».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края Логинову Ю.В.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава

Георгиевского городского округа
Ставропольского края
                                                                         А.В.Зайцев